Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 28 февраля 2019 года № 160 «Об

утверждении Положения «О зачете в общий трудовой стаж периода ухода,

осуществляемого неработающим трудоспособным лицом за инвалидом I группы,

ребенком-инвалидом в возрасте до 18 (восемнадцати) лет» (регистрационный № 9045 от

28 августа 2019 года) (САЗ 19-33)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 12 июня 2024 г.

Регистрационный № 12504

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля

2005 года № 537–З-III «О государственном пенсионном обеспечении граждан в

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 05-8), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23

декабря 2022 года № 482 (САЗ 22-50), от 10 августа 2023 года № 262 (САЗ 23-32), от 28

сентября 2023 года № 321 (САЗ 23-39), от 18 декабря 2023 года № 422 (САЗ 23-51), от 8

января 2024 года № 5 (САЗ 24-3), от 25 марта 2024 года № 161 (САЗ 24-14), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 28 февраля 2019 года № 160 «Об утверждении Положения «О

зачете в общий трудовой стаж периода ухода, осуществляемого неработающим

трудоспособным лицом за инвалидом I группы, ребенком-инвалидом в возрасте до 18

(восемнадцати) лет» (регистрационный № 9045 от 28 августа 2019 года) (САЗ 19-33) с

изменением и дополнением, внесенными Приказом Министерства по социальной защите

и труду Приднестровской Молдавской Республики от 6 мая 2023 года № 44

(регистрационный № 11759 от 6 июня 2023 года) (САЗ 23-23), следующие изменения:

а) подпункт б) пункта 14 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«б) документ, удостоверяющий личность, содержащий сведения о прописке либо

регистрации по месту жительства (месту пребывания);»;

б) подпункт в) пункта 20 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«в) документ, удостоверяющий личность, содержащий сведения о прописке либо

регистрации по месту жительства (месту пребывания).»

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Направить настоящий Приказ в Единый государственный фонд социального

страхования Приднестровской Молдавской Республики для использования в работе.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Единого

государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской

Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 19

апреля 2024 года.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

 г. Тирасполь

23 мая 2024 г.

       № 43